ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N° DISP. 0001-2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001620250127000246

Aos dez dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e dois minutos,
reuniram-se o Agente de Contratação da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 001/2025, a ;m de
realizar os procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de
acordo com o aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos cinco dias do
mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas no
Parágrafo Único do Art. 72 Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
MANUTENÇÃO PREDITIVA, PREVENTIVA E CORRETIVA DAS IMPRESSORAS
MULTIFUNCIONAIS JATO DE TINTAS PERTECENTES À CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO NORTE CEARA.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

33.970.078/0001-
98

M P D DA SILVA SATINO SIM 56.520,00
06/02/2025

17:26:45

32.216.752/0001-
80

J. L. COSTA ESTEVAM SIM 57.816,00
07/02/2025

10:51:02

47.577.829/0001-
15

JOSE FABIO LIMA 96377933304 SIM 57.411,60
07/02/2025

17:48:34

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classi;cou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada(s):

item 1 - MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK
L3250, COLORIDA

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL

(R$)
DATA/HORA

47.577.829/0001-
15

JOSE FABIO LIMA
96377933304

SIM SIM 12,0 4.030,50 48.366,00
07/02/2025

17:48:34

Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL
TANQUE DE TINTA ECOTANK L3250, COLORIDA, WI-FI, CONEXÃO USB, BIVOLT, DA MARCA EPSON.
TOTALIZANDO UMA QUANTIDADE DE 15 IMPRESSORAS. ESTÃO INCLUSOS NO SERVICO AS
DESPESAS COM PEÇAS, TINTAS E COMPONENTES EM ATÉ 30% (TRINTA POR CENTO) DO VALOR
CONTRATUAL MENSAL. LOCALIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS: - GABINETES DOS VEREADORES

32.216.752/0001-
80

J. L. COSTA
ESTEVAM

SIM SIM 12,0 4.053,70 48.644,40
07/02/2025

10:51:02

Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL
TANQUE DE TINTA ECOTANK L3250, COLORIDA, WI-FI, CONEXÃO USB, BIVOLT, DA MARCA EPSON.
TOTALIZANDO UMA QUANTIDADE DE 15 IMPRESSORAS. ESTÃO INCLUSOS NO SERVICO AS
DESPESAS COM PEÇAS, TINTAS E COMPONENTES EM ATÉ 30% (TRINTA POR CENTO) DO VALOR
CONTRATUAL MENSAL. LOCALIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS: - GABINETES DOS VEREADORES

33.970.078/0001-
98

M P D DA SILVA
SATINO

SIM SIM 12,0 3.975,00 47.700,00
06/02/2025

17:26:45

Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL
TANQUE DE TINTA ECOTANK L3250, COLORIDA, WI-FI, CONEXÃO USB, BIVOLT, DA MARCA EPSON.
TOTALIZANDO UMA QUANTIDADE DE 15 IMPRESSORAS. ESTÃO INCLUSOS NO SERVICO AS
DESPESAS COM PEÇAS, TINTAS E COMPONENTES EM ATÉ 30% (TRINTA POR CENTO) DO VALOR
CONTRATUAL MENSAL. LOCALIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS: - GABINETES DOS VEREADORES

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante M P D DA SILVA SATINO inscrito no CNPJ/MF
Nº 33.970.078/0001-98, no valor de R$ 3.975,00 (três mil, novecentos e setenta e
cinco reais)

10/02/2025
09:11:07

Habilitado
Habilitada a participante M P D DA SILVA SATINO inscrito no CNPJ/MF Nº
33.970.078/0001-98

10/02/2025
09:58:08

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante M P D DA SILVA SATINO inscrito no CNPJ/MF
Nº 33.970.078/0001-98, no valor de R$ 3.975,00 (três mil, novecentos e setenta e
cinco reais)

10/02/2025
09:58:56

item 3 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANNON MAXIFY

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL

(R$)
DATA/HORA

47.577.829/0001-
15

JOSE FABIO LIMA
96377933304

SIM SIM 12,0 376,90 4.522,80
07/02/2025

17:48:34

Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL CANNON MAXIFY - TOTALIZANDO A QUANTIDADE DE 1 IMPRESSORA. ESTÃO
INCLUSOS NO SERVICO AS DESPESAS COM PEÇAS, TINTAS E COMPONENTES EM ATÉ 30% (TRINTA
POR CENTO) DO VALOR CONTRATUAL MENSAL. LOCALIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO: - SALA DA
PRESIDENCI

32.216.752/0001-
80

J. L. COSTA
ESTEVAM

SIM SIM 12,0 384,50 4.614,00
07/02/2025

10:51:02

Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL CANNON MAXIFY - TOTALIZANDO A QUANTIDADE DE 1 IMPRESSORA. ESTÃO
INCLUSOS NO SERVICO AS DESPESAS COM PEÇAS, TINTAS E COMPONENTES EM ATÉ 30% (TRINTA
POR CENTO) DO VALOR CONTRATUAL MENSAL. LOCALIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO: - SALA DA
PRESIDENCI

33.970.078/0001-
98

M P D DA SILVA
SATINO

SIM SIM 12,0 370,00 4.440,00
06/02/2025

17:26:45

Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL CANNON MAXIFY - TOTALIZANDO A QUANTIDADE DE 1 IMPRESSORA. ESTÃO
INCLUSOS NO SERVICO AS DESPESAS COM PEÇAS, TINTAS E COMPONENTES EM ATÉ 30% (TRINTA
POR CENTO) DO VALOR CONTRATUAL MENSAL. LOCALIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO: - SALA DA
PRESIDENCI

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante M P D DA SILVA SATINO inscrito no CNPJ/MF
Nº 33.970.078/0001-98, no valor de R$ 370,00 (trezentos e setenta reais)

10/02/2025
09:11:06

Habilitado
Habilitada a participante M P D DA SILVA SATINO inscrito no CNPJ/MF Nº
33.970.078/0001-98

10/02/2025
09:58:07

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante M P D DA SILVA SATINO inscrito no CNPJ/MF
Nº 33.970.078/0001-98, no valor de R$ 370,00 (trezentos e setenta reais)

10/02/2025
09:58:56

item 2 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSOR MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA
COLOR TIPO HP 8610

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE

ME/EPP
DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

QTD
V. UNIT

(R$)
V. TOTAL

(R$)
DATA/HORA

47.577.829/0001-
15

JOSE FABIO LIMA
96377933304

SIM SIM 12,0 376,90 4.522,80
07/02/2025

17:48:34

Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSOR
MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLOR TIPO HP 8610 - TOTALIZANDO UMA QUANTIDADE DE 1
IMPRESSORA. ESTÃO INCLUSOS NO SERVICO AS DESPESAS COM PEÇAS, TINTAS E COMPONENTES
EM ATÉ 30% (TRINTA POR CENTO) DO VALOR CONTRATUAL MENSAL. LOCALIZAÇÃO DO
EQUIPAMENTO: - SALA DA SECRETARIA

32.216.752/0001-
80

J. L. COSTA
ESTEVAM

SIM SIM 12,0 379,80 4.557,60
07/02/2025

10:51:02

Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSOR
MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLOR TIPO HP 8610 - TOTALIZANDO UMA QUANTIDADE DE 1
IMPRESSORA. ESTÃO INCLUSOS NO SERVICO AS DESPESAS COM PEÇAS, TINTAS E COMPONENTES
EM ATÉ 30% (TRINTA POR CENTO) DO VALOR CONTRATUAL MENSAL. LOCALIZAÇÃO DO
EQUIPAMENTO: - SALA DA SECRETARIA

33.970.078/0001-
98

M P D DA SILVA
SATINO

SIM SIM 12,0 365,00 4.380,00
06/02/2025

17:26:45

Marca: PROPRIA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSOR
MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLOR TIPO HP 8610 - TOTALIZANDO UMA QUANTIDADE DE 1
IMPRESSORA. ESTÃO INCLUSOS NO SERVICO AS DESPESAS COM PEÇAS, TINTAS E COMPONENTES
EM ATÉ 30% (TRINTA POR CENTO) DO VALOR CONTRATUAL MENSAL. LOCALIZAÇÃO DO
EQUIPAMENTO: - SALA DA SECRETARIA

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante M P D DA SILVA SATINO inscrito no CNPJ/MF
Nº 33.970.078/0001-98, no valor de R$ 365,00 (trezentos e sessenta e cinco reais)

10/02/2025
09:11:06

Habilitado
Habilitada a participante M P D DA SILVA SATINO inscrito no CNPJ/MF Nº
33.970.078/0001-98

10/02/2025
09:58:08

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante M P D DA SILVA SATINO inscrito no CNPJ/MF
Nº 33.970.078/0001-98, no valor de R$ 365,00 (trezentos e sessenta e cinco reais)

10/02/2025
09:58:56

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF PARTICIPANTE

33.970.078/0001-98 M P D DA SILVA SATINO

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL MENSAGEM DATA/HORA

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica nº. DISP. 0001-2025. Gostaria de agradecer a todos pela
participação.

10/02/2025
09:02:06

Agente

Participante M P D DA SILVA SATINO inscrita no CNPJ/MF Nº
33.970.078/0001-98 foi declarada vencedora do(s) item 1 - MANUTENÇÃO DE
IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK L3250,
COLORIDA, item 2 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSOR
MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLOR TIPO HP 8610, item 3 - SERVIÇO
DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CANNON MAXIFY .

10/02/2025
09:58:56

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e e;ciência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO ASSINATURA

Agente de
contratação

ELIZANGELA SANTOS DOS REIS

Equipe de apoio TARCITO MENDES DOS SANTOS

Equipe de apoio JOAO GLEDSON BARRETO DOS SANTOS

		2025-02-10T13:00:40+0000
	Crato, Ceará - BR
	Tarcito Mendes Santos
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2025-02-10T13:00:40+0000
	Crato, Ceará - BR
	Elizângela Santos dos Reis
	Assinado digitalmente como AGENTE DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente

		2025-02-10T13:00:40+0000
	Crato, Ceará - BR
	João Gledson Barreto de Oliveira
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE CONTRATACAO, nos termos da legislação vigente